2
3

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.03.2018 г.

                                     № 300
О приеме предложений по подготовке

проекта: «Корректировка генерального
плана и правил землепользования и застройки

Усть-Катавского городского округа»

       Рассмотрев протест прокуратуры г. Усть-Катава Челябинской области от 03.08.2017г. № 48-2017, письмо Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 09.08.2017г. № 207-ГС, письмо Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 18.01.2018г. № 396, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 11.11.2010г. № 1179 «О создании комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 09.09.2016г. № 1067 «О внесении изменений в постановление администрации от 11.11.2010г. № 1179 «О создании комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 07.07.2017г. № 842 «О создании комиссии по подготовке документов территориального планирования Усть-Катавского городского округа, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 20.02.2018г. № 231 «О принятии решения о подготовке проекта: «Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация  Усть-Катавского  городского  округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С момента опубликования настоящего постановления заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа и Комиссию по подготовке документов территориального планирования Усть-Катавского городского округа предложения по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа, предложения по подготовке проекта (далее – Предложения).
2. Предложения могут быть направлены:

2.1 По почте для передачи предложений непосредственно в Комиссии (с пометкой «Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа» или «Комиссию по подготовке документов территориального планирования Усть-Катавского городского округа») по адресу: 456043, Челябинская область, г.Усть-Катав, ул. Ленина, д. 47а.
2.2 В устной форме по телефону: 8 (35167) 2-58-13, 2-50-53 – отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа.
2.3 В форме электронного документа.

Адрес электронной почты отдела архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа - ukgo-k26@yandex.ru.
При этом гражданин в обязательном порядке указывает фамилию, имя, отчество, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.
          3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план поселения, комиссией не рассматриваются.
         4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.
         5. Предложения, поступившие в Комиссии после завершения работ по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа, не рассматриваются.
         6. Комиссии не дают ответы на поступившие предложения.
         7. Комиссии вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

8. Общему отделу администрации  Усть-Катавского   городского  округа (О.Л.Толоконникова) опубликовать данное  постановление в  газете  «Усть-Катавская  неделя» и разместить на  официальном  сайте администрации  Усть-Катавского   городского  округа  (www. ukgo.su).

9. Контроль исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
10. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Усть - Катавская неделя».

Глава  Усть-Катавского городского округа                                       С.Д. Семков